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§ 15 

Remiss av tillitsdelegationens betänkanden Med tillit växer handlingsutrymmet (SOU 2018 47) 

och En lärande tillsyn (SOU 2018 48) 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2018/1086 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 1 augusti 2018. 

Dnr 1.5.1-734-2018 

 

 Sammanfattning 

Regeringen tillsatte 2016 Tillitsdelegationen, med uppdrag att analysera och föreslå hur 

styrningen av välfärdstjänster i offentlig sektor, inom ramen för de befintliga regelverken, kan 

utvecklas för att i större omfattning ta tillvara medarbetares kompetens och erfarenhet. 

Delegationen presenterar här sitt huvudbetänkande med definitioner och vägledande principer 

samt insikter från delegationens 12 försöksverksamheter. Huvudbetänkandet innehåller även 

ett antal slutsatser, förslag och rekommendationer för en tillitsbaserad styrning av och inom 

kommunsektorn. 

 

I detta tjänsteutlåtande besvaras även En lärande tillsyn, ett deluppdrag i Tillitsdelegationens 

direktiv från regeringen. I detta uppdrag ingick att utreda den statliga tillsynen. En slutsats som 

delegationen drar är att en mer kvalitativ granskning ur ett bredare brukarperspektiv främjar 

utveckling.  

 

Förvaltningen välkomnar de lärdomar och insikter som presenteras i Tillitsdelegationens två 

betänkanden. Samtidigt framhåller förvaltningen att ett grundligt arbete behöver göras på alla 

nivåer (regerings-, kommun- och verksamhetsnivå) med definitioner och tydliggöranden av 

bland annat det grundläggande helhetsperspektivet samt vad som definieras som kvalitet och 

goda möten. Förvaltningen ser att insikter, huvudprinciper, förslag och rekommendationer kan 

utgöra en god grund i det fortsatta arbetet med att utveckla sin styrning och ledning. 

 

Förvaltningen ser också positivt på att utveckla en mer lärande och utvecklande tillsyn baserad 

på dialog och kompetensutbyte. Förvaltningen framhåller även att en på längre sikt väl 

fungerande tillitsbaserad styrning och ledning av välfärdssektorn bör kunna minimera behovet 

av kontrollerande tillsyn. 
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BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


